
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2022/298780 
 
Žádost: 
 
ze dne: 14. 8. 2022 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o sdělení informací:  
 
Informace č. 1 
Jakou celkovou finanční částku na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením 
dle zákona č. 435/2004 Sb. poskytl ÚP v Praze firmě GLOBY s. r. o. za celý rok 2021, i za 
celý rok 2020? 
 
Informace č. 2 
Jakou celkovou finanční částku na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením 
dle zákona č. 435/2004 Sb. poskytl ÚP v Praze firmě GLOBY s. r. o. za celý rok 2021, i za 
celý rok 2020, jen pro pracoviště v Ostravě, Křišťanova 1113, 70200? 
 
Informace č. 3 

a) Počet zaměstnaných osob OZP u firmy Globy s. r. o. celkově, které eviduje ÚP 
Praha, dle ust. § 78 odst. 5 písm. d) zák. č. 435/2004 Sb. v roce 2021, i v roce 2020? 

b) Počet zaměstnaných osob OZP u firmy Globy s. r. o. celkově, které eviduje ÚP 
Praha, dle ust. § 78 odst. 5 písm. d) zák. č. 435/2004 Sb. v roce 2021, i v roce 2020, 
jen pro pracoviště v Ostravě, Křišťanova 1113, 70200? 

 
 
 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:  
 
 
K bodu č. 1 uvádíme: 
 
Za rok 2021 byla firmě Globy poskytnuta celková částka 11 161 835 Kč. 
Za rok 2020 byla firmě Globy poskytnuta celková částka 3 508 812 Kč. 
 
K bodu č. 2 uvádíme: 
 
Úřad práce poskytuje příspěvek zaměstnavateli v celkové výši, nikoliv podle pracovišť. Nelze 
tedy vyčlenit příspěvek jen pro určité pracoviště, pokud má zaměstnavatel víc jak jedno 
místo výkonu činnosti.  
 
K bodu č. 3 písm. a) uvádíme: 
 
Za rok 2020 uvedl zaměstnavatel v roční zprávě k dohodě o uznání počet zaměstnanců se 
zdravotním postižením 56. 
 
V roce 2021 bylo zaměstnáno u zaměstnavatele v průměru 77 zaměstnanců se zdravotním 
postižením. Roční zpráva není prozatím k dispozici.  
 
K bodu č. 3 písm. b) uvádíme: 



 
Úřad práce eviduje pouze celkový počet zaměstnanců za celou společnost. Neeviduje počet 
zaměstnanců pro jednotlivá pracoviště, pokud má zaměstnavatel víc jak jedno místo výkonu 
činnosti.  
 
 
 
S pozdravem  

 
 
 
 
 
 


